
Nº 117, segunda-feira, 20 de junho de 201142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011062000042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2011

Nº Processo: 23113003408/11-70. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
12187302000108. Contratado : SANEAR SAUDE AMBIENTAL LT-
DA -Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços contínuos de desinsetização, desratização e descupinização.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações e pelos termos do
Edital do PE 009/2011. Vigência: 17/06/2011 a 16/06/2012. Valor
Total: R$7.039,92. Fonte: 300000000 - 2011NE800060. Data de As-
sinatura: 17/06/2011.

(SICON - 17/06/2011) 154177-15267-2011NE000003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011

Número do Contrato: 186/2010. Nº Processo: 23113010798/10-35.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SER-
GIPE. CNPJ Contratado: 00457783000137. Contratado : ARAUJO
COSTA ENGENHARIA E -REPRESENTACOES LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do Contrato por mais 60 dias corridos.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 Vigência: 09/07/2011 a
06/09/2011. Data de Assinatura: 16/06/2011.

(SICON - 17/06/2011) 154050-15267-2011NE800074

EDITAL No- 82, DE 17 DE JUNHO 2011
RESULTADO FINAL

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital nº 011/2011, publicado no D.O.U. de
04/05/2011, conforme discriminação abaixo:

I- Professor Substituto - Departamento de Letras Vernáculas
do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Disciplina:
Metodologia - Processo nº 23113.007438/11-82.

1º Lugar: Mary Jane Dias da Silva - 79,60
2º Lugar: Denson André Pereira da Silva - 79,60
II- Professor Substituto - Departamento de Letras Vernáculas

do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Disciplina:
Literatura Portuguesa - Processo nº 23113.007437/11-10.

1º Lugar: José Costa Almeida - 80,00
2º Lugar: Luis Manuel Estrela de Matos - 70,00
3º Lugar: Luiz Eduardo da Silva Andrade - 63,40
4º Lugar: Marcelo Figueiredo Silva - 62,60
5º Lugar: Fabiana dos Santos - 58,60

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes para realização de
exames de HORMÔNIO. A licitante vencedora cederá, gratuitamente,
em regime de comodato, todos os equipamentos e reativos neces-
sários para consecução dos exames. Total de Itens Licitados: 00022 .
Edital: 20/06/2011 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h00. EN-
DEREÇO: Rua Claudio Batista, s/n Santo Antonio - ARACAJU - SE
. Entrega das Propostas: a partir de 20/06/2011 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 06/07/2011 às
10h30 site www.comprasnet.gov.br

SONIA REGINA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 17/06/2011) 154177-15267-2011NE000003

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2011

A UFS, através da CPCFJL, divulga o resultado do jul-
gamento técnico das propostas, considerando: a) CLASSIFICADAS
as empresas AGN-ARQUITETURA, ENGENHARIA E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ 11092298/0001-23, R$ 84.685,39 e CONSULTENG -
CONSULTORIA EM ENGENHARIA E SEGURANÇA DO TRA-
BALHO LTDA-ME, CNPJ 09237341/0001-50, R$ 101.381,15. b)
DESCLASSIFICADAS ELITE ENGENHARIA LTDA, CNPJ
10814468/0001-73, R$ 90.725,00; VALDEMIR ALVES & CIA LT-
DA, CNPJ 13378161/0001-65, R$ 93.775,00 e LANZARQ ARQUI-
TETURA E URBANISMO LTDA, CNPJ 12895780/0001-64, R$
99.350,00, pelos motivos lavrados em Ata, baseados na análise téc-
nica do DOFIS/UFS.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 17/06/2011) 154050-15267-2011NE800074

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 212/2011

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 09/06/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de móveis em geral - guarda roupa, cama, cadeira.

FABIANO GALEGO DUQUE
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 17/06/2011) 154051-15268-2011NE800015

CENTRAL DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 287/2011

Objeto: Contratacao de empresa especializada na area para impressao
de material didatico tipo apostilas para atender a diversos cursos a
distancia - EAD. Em total acordo com o edital e seus anexos di-
vulgados no site www.comprasnet.gov.br Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 20/06/2011 de 08h00 às 11h00 e de 12h às 16h00 .
ENDEREÇO: Universidade Federal de Vicosa - Campus Florestal . C.
Universitario Rod LMG 818 KM 06 - FLORESTAL - MG . Entrega
das Propostas: a partir de 20/06/2011 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 04/07/2011 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

RONCALLI D MORAIS
Pregoeiro

(SIDEC - 17/06/2011) 154051-15268-2011NE800015

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 176/2011

Empresas Vencedoras: Fac Tecnologia & Soluções Ltda (item: 23);
Shopping de Ferragens Ltda (itens: 03 e 28); Novo Mundo Comercial
Ltda (itens: 24 e 50); Maveso Comercial Ltda (18,26,27,31,46,47 e
51); Norma Eletrica Ltda (itens: 1,2 e 6); Ferragista Marra Ltda
(itens: 17,19,22 e 34); Paulo Sergio de Souza (itens: 8 e 10); L&R
Materiais Para Construção Ltda (itens: 29,30 e 32); Show Mix Dis-
tribuidora de Materiais de Construção (item: 35); SC Comercio em
Geral Ltda (itens: 9,36,38,39,40,41,42,43,45,48 e 49); Eletrolamp
Com. e Rep. Ltda (item 16); Flash Com. Mat. El. (itens: 4,5,14 e 25);
Eletro Fer. Div. Ltda (item 12); JCA de Lima (itens: 15,20,21,...

ROGERIO DUARTE TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 17/06/2011) 154051-15268-2011NE800015

PREGÃO Nº 177/2011

Empresas Vencedoras: Ferragens Favorita Ltda (itens: 36, 39, 59, 61
e 72); Center Sponchiado Ltda (itens: 15, 26, 27, 30, 55 e 58);
Ferramentas Bonamarck Ltda (itens: 11, 16, 18, 19, 21, 28, 31, 34,
35, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 54, 56, 57, 63, 64,
66, 67, 68, 69 e 70); Show Mix Distribuidora de Materis de Cons-
truções (itens: 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 20, 22, 23, 24, 29,
32, 50, 51, 52, 62, 71, 73e 74); Ribeiro e Sobrinho Ltda (itens: 1, 53
e 60); Deposito do Fernando Ltda (itens: 5, 7, 25 e 33).

(SIDEC - 17/06/2011) 154051-15268-2011NE800015

PREGÃO Nº 180/2011

Empresas Vencedoras: FAC Tec. & Sol. Ltda (itens: 44 e 48); So-
luçoes Hidraulicas Com. Mat. Hid (item 31); Maveso Com. Ltda
(itens: 3,5,7,8,9,1011,12,14,18,19,20,22,28,30,49 e 50); Marla Cons.
Ltda (itens: 6,32,41,45,51 e 55); Center Sponchiado Ltda (itens: 2,21
e 42); L&R Mat. Const. Ltda (itens: 4 e 27); Romanelli Dist. Mat.
Cons. Ltda (item 33); Plamax Equ. Ltda (item 59); C.E. Macedo e
Cia Ltda (itens 13 e 47); Show Mix Dist. (itens 29,35 e 57); J.J.Vitalli
(item 25); SC Com. em Geral Ltda (itens:
1,15,16,17,23,2434,36,37,38,39,40,43,52,53,54,56,58 e 60);Comercial
Gutierrez Ltda (item 46).

ROGERIO DUARTE TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 17/06/2011) 154051-15268-2011NE800015

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 30/2011
RESULTADOS DE CONCURSOS PÚBLICOS DE DOCENTES

O Secretária de Órgãos Colegiados da Universidade Federal
de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado do concurso público de
docente, homologado pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
- CEPE, em 06.06.2011.

CAMPUS VIÇOSA:
1- Professor Adjunto
1.1- Área/Subárea: Administração de Agronegócios - Edital

nº 165/2010 (Processo nº 10-017405)
Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no cer-

tame:

Nome Nota fi-
nal

Classifica-
ção geral

Roberto Max Protil 9,00 1º

MARIA DAS GRAÇAS SOARES FLORESTA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2011

Nº Processo: 23116003582201145. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG. CNPJ Contratado:
10314494000132. Contratado : EPAVI SEGURANCA LTDA -Objeto:
Prestação de serviço de vigilância patrimonial armada, no prédio do
posto avançado da contratante em Santa Vitória do Palmar. Fun-
damento Legal: Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência:
20/06/2011 a 19/12/2011. Valor Total: R$23.466,00. Fonte:
112000000 - 2011NE800768. Data de Assinatura: 13/06/2011.

(SICON - 17/06/2011) 154042-15259-2011NE800168

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 54/2011

Número do Contrato: 22/2010. Nº Processo: 23116001757201007.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE-
FURG. CNPJ Contratado: 04238582000108. Contratado : CAMAR-
GO & SANCHES EVENTOS E -PRODUCOES LTDA ME. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência e acrescimo quantitativo do valor
contratual, por repactuação,com efeitos financeiros a partir de
01.11.2010. Fundamento Legal: Lei 8.666/93,art.57 inc II e Decreto
nº 2271/97,art.5º,regulamentado pela IN SLTI nº2/2008. Vigência:
03/05/2011 a 02/05/2012. Valor Total: R$109.842,80. Fonte:
112000000 - 2011NE800143. Data de Assinatura: 02/05/2011.

(SICON - 17/06/2011) 154042-15259-2011NE800168

EXTRATO DO EDITAL Nº 22, DE 17 DE JUNHO DE 2011

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, realizará
Contratação Temporária de Excepcional Interesse Público através de
SELEÇÃO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO. As inscrições estarão
abertas no período de 22/06 a 29/06/2011.

INSTITUTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS, ADMINIS-
TRATIVAS E CONTÁBEIS: Perícia Contábil; Análise das Demons-
trações Financeiras; Técnicas de Pesquisa em Contabilidade; Con-
tabilidade Básica I e Contabilidade Internacional.

O edital na íntegra encontra-se no sítio eletrônico www.pro-
g e p . f u rg . b r.

ERNESTO LUIZ CASARES PINTO
Reitor

Em exercício

EDITAL No- 51, DE 17 DE JUNHO DE 2011
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
NOS CARGOS DE AUXILIAR DE ENSINO, PROFESSOR

ASSISTENTE E PROFESSOR ADJUNTO 2010.3

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCAN-
TINS UFT, neste ato representada pelo seu reitor, Alan Barbiero,
designado pelo Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU
n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e de acordo com o art. 12° da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, torna pública a prorrogação por mais um ano, a
partir de 21/06/2011, do prazo de validade do edital de homologação
do resultado final nº 100/2010, publicado no DOU de 22/06/2010,
referente ao concurso público para provimento de vagas nos cargos de
Auxiliar de Ensino, Professor Assistente e Professor Adjunto, objeto
do edital n° 052/2010, publicado no DOU de 16/04/2010.

JOSÉ EXPEDITO CAVALCANTE
Em Exercício

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2011

Objeto: Contratação de empresa para serviço de limpeza e desin-
fecção de reservatórios de água. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 20/06/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30 . EN-
DEREÇO: Avenida Itália, Km 08 - Prédio da PROPLAD Carreiros -
RIO GRANDE - RS . Entrega das Propostas: a partir de 20/06/2011
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
01/07/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

MARCOS ANTONIO ARAÚJO DA SILVEIRA
Diretor

(SIDEC - 17/06/2011) 154042-15259-2011NE800168

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº73/2011

Número do Contrato 054/2007, Processo: nº 23116.001765/2007-14.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -
FURG. CNPJ Contratada: 89.870.851/0001-07, COSTA PINHO &
CIA LTDA. Objeto: Acréscimo quantitativo do valor contratual, de
que trata o objeto do Contrato Administrativo nº054/2007, atendendo a
solicitação da empresa de repactuação do contrato em razão do reajuste
no salário normativo pertinente a categoria de jardineiro. Fundamento
legal: Art.5º, decreto nº2271/97, regulamentado pela IN SLTI 2/2008.


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-06-20T05:30:23-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




